МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУДОГОДСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №2»

Приказ

07.08.2024г.                                                                                          № 07/125

Об утверждении календарного учебного графика

и режима работы МБОУ «Судогодская СОШ №2»

 в 2024-2025 учебном году

      В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации», на основании постановления главного санитарного врача РФ от

28.09.2020 г.№28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить

1.1. Дату начала учебного года в МБОУ «Судогодская СОШ №2» 01.09.2024 г.

1.2. Дату окончания учебного года для обучающихся 1-8, 10 классов 26.05.2025 г.

1.3. Дату окончания учебного года для обучающихся 9, 11-х классов в соответствии

с расписанием ГИА  и учебным планом.

2. Установить периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года

1-е классы – 33 учебные недели

2-11 классы – 34 учебные недели.

3. Установить сроки каникул для обучающихся:

• Осенние каникулы – с 26 октября 2024 г  по 04 ноября 2024 г

• Зимние каникулы – с 29 декабря 2024  по 07 января 2025 г

• Весенние каникулы – с 22 марта 2025 по 30 марта 2025 г

• Дополнительные каникулы для учащихся первых классов с 17 по 25 февраля

2025 г.

4. Установить начало учебных занятий с 8-00, продолжительность уроков 40 минут.

5. Установить начало занятий внеурочной деятельности, дополнительного

образования, индивидуального обучения с 12-30.

6. Установить расписание звонков

1 урок 8-00 – 8-40

2 урок 8-50 – 9-30

3 урок 9-50 – 10-30

4 урок 10-50 – 11-30

5 урок 11-50 – 12-30

6 урок 12-50 – 13-30

7 урок 13-40 – 14-20

8 урок 14-30 – 15-10

9 урок 15-20 – 16-00

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Судогодская СОШ №2»:                         Н.Г. Куликова

		2024-09-13T10:45:24+0300
	Куликова Наталья Геннадьевна